
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/dodatki-historyczne-do/244582,Czerwiec-03976-Poczatek-przelomu.html
30.06.2026, 01:43

Czerwiec '76. Początek przełomu
Dodatek prasowy IPN z 26 czerwca 2026 r. do „Dziennika Polskiego” i „Gazety
Krakowskiej” – do pobrania

Do pobrania:
Czerwiec '76. Początek przełomu (pdf, 9.15 MB)

Opis
W numerze:

dr hab. Filip Musiał, Bunt, który odmienił PRL
Czerwiec 1976 r. odmienił PRL, dał nową siłę działaniom opozycyjnym, zmienił ich charakter i
doprowadził do ukształtowania się elity działaczy, którzy później odgrywali ważną rolę w masowej
rewolucji „Solidarności”.
dr Paweł Sasanka, Jeden dzień
Jeden dzień w czerwcu 1976 r. pokazał, jak kruchy był społeczny kredyt zaufania dla ekipy
Edwarda Gierka po niemal sześciu latach rządów.
dr Jan Olaszek, Inteligenci w obronie robotników
Jesienią tego roku obchodzona będzie pięćdziesiąta rocznica powstania Komitetu Obrony
Robotników. Jego działalność rozpoczęła się jednak zaraz po Czerwcu ’76.
dr Andrzej Malik, Iskra z Czerwca '76: Krakowskie echa robotniczego buntu i narodziny opozycji
Robotniczy bunt, który wybuchł z całą siłą 25 czerwca 1976 r., stanowił jeden z punktów
zwrotnych w powojennej historii Polski.
dr Marcin Kasprzycki, „Nie popieramy polityki partii i rządu”, czyli strajk w Nowotarskich
Zakładach Przemysłu Skórzanego „Podhale”
Choć impuls, który wywołał protest załogi Nowotarskich Zakładów Przemysłu Skórzanego
„Podhale”, był inny niż ten, który doprowadził do strajków w Radomiu, Ursusie i Płocku, represje
władz wobec wielu jego uczestników były równie dotkliwe.
dr Grzegorz Wołk, Legenda polskiego samizdatu
Spośród opozycjonistów knujących przeciwko komunizmowi był jednym z tych najbardziej
podziwianych i cenionych. Człowiek instytucja, płynący przez życie według własnych zasad.
Jednocześnie nieskory do publicznych waśni. W ostatnich latach przed śmiercią był jedynym
żyjącym członkiem Komitetu Obrony Robotników nie wywołującym namiętnych sporów
politycznych.
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